8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº. 1.393/2016-CCG DE 11 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PAMELA DA COSTA MASSOUD, Assessor Especial I, no
Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE
NOVEMBRO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.394/2016-CCG DE 11 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUIZ DIOGO DA ROCHA PEREIRA, Assessor de Gabinete, na
Secretaria de Estado de Educação – SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE
NOVEMBRO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.395/2016-CCG DE 11 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº.
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MÁRIO APARECIDO MOREIRA, Assessor Especial III, na
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE
NOVEMBRO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.396/2016-CCG DE 11 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARCONES JOSÉ SANTOS DA SILVA, Assessor Especial II,
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de
novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE
NOVEMBRO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.397/2016-CCG DE 11 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/463323,
R E S O L V E:
I. exonerar MANOEL SOARES MATOS FILHO do cargo em
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
II. nomear MANOEL SOARES MATOS FILHO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE
NOVEMBRO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 119887

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 313/2016 – CMG, 07 DE NOVEMBRO DE
2016
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 119267
PUBLICADO NO DOE Nº 33249, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.
ONDE SE LÊ:
 IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
LEIA-SE: IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte
prazo:
- Período de Aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

Protocolo: 119612
ERRATA DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 314/2016 – CMG, 07 DE NOVEMBRO DE
2016
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 119269
PUBLICADO NO DOE Nº 33249, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.
ONDE SE LÊ:
 IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
LEIA-SE: IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte
prazo:
- Período de Aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

Protocolo: 119615

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 319/2016 – CMG, 11 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11
da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: JOSÉ JOÃO
DE AZEVEDO CORRÊA-CAP QOPM, Matrícula Funcional nº
5405220-1, portador do CPF nº 323.792.772-49.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 6.000,00 (seis mil
reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1297.8315                     339030 - R$ 1.000,00 - Material
de consumo 339039 - R$ 5.000,00 - Outros Serv.Terc – Pessoa
Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de novembro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG
21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 119822

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº   317/2016 – CMG, 11 DE NOVEMBRO DE
2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2015,
aos policias militares abaixo relacionados, lotados na Casa Militar
da Governadoria do Estado.
POSTO/GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
TEN CEL QOPM 21150 LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA 10 16/11/16 a 25/11/16

MAJ QOPM 29200 RONALDO CÉSAR PERDIGÃO DE MORAES 05 01/11/16 a 05/11/16
CAP QOPM 33515 ALBINÉSIO DA SILVA DUARTE 30 01/11/16 a 30/11/16
CAP QOPM 30326 MÁRIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA 30 04/11/15 a 03/12/16
2° SGT PM 21478 JÂNIO FRAN DOS SANTOS PINTO 30 01/11/16 a 30/11/16

2º SGT PM 18862 JEAN FERREIRA LOPES 30 10/11/16 a 09/12/16
2º SGT PM 21479 JOSÉ ALBERTO DA SILVA ALMEIDA 30 01/11/16 a 30/11/16
3º SGT PM 17945 GUILHERME AUGUSTO ALVES NONATO 30 16/11/16 a 15/12/16
3º SGT PM 23096 HUMBERTO NOBRE DA TRINDADE JR. 30 01/11/16 a 30/11/16
3º SGT PM 19853 RAIMUNDO BENEDITO NOGUEIRA MARINHO 30 01/11/16 a 30/11/16

CB PM 36625 CLEITON OCTÁVIO ROMÃO MARIGLIANI 20 25/11/16 a 14/12/16
CB PM 25900 IODEISE MUNIZ DE LIMA 15 28/11/16 a 12/12/16
CB PM 37284 KENNY DANILLO DE LIMA GUSMAO 24 07/11/16 a 30/11/16
CB PM 32778 ELISIO HILÁRIO ALVES 30 07/11/16 a 06/12/16
CB PM 35228 RONALDO FLEURY MAGALHÃES 30 03/11/16 a 02/12/16
SD PM 38719 DIEGO JORGE BARATA BARROS 30 01/11/16 a 30/11/16
SD PM 38201 SHEILA VIEIRA SILVA 30 01/11/16 a 30/11/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de novembro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 119804
PORTARIA Nº 318/2016 – CMG, 11 DE NOVEMBRO DE
2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – CONCEDER férias regulamentares aos servidores civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
ALDA SALES DA SILVA 30 31/10/16 a 29/11/16

IVANETE BENTO FERREIRA DA SILVA 30 07/11/16 a 06/12/16
LUIZ CARLOS GARCIA DA SILVA 30 01/10/16 a 30/10/16

RAIMUNDO ADJALME AMORIM DA SILVA 30 01/11/16 a 30/11/16

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de novembro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 119808

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 662/2016-PGE.G., de 07 de novembro de 2016
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições
legais...
Considerando a Ata da 601ª reunião ordinária do Conselho
Superior da Procuradoria-Geral do Estado;
RESOLVE:
RELOTAR, a Procuradora do Estado Marcela de Guapindaia Braga,
identidade funcional nº 5903070/2, na 4ª Regional – Santarém,
a contar de 23.09.2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procuradora-Geral do Estado

Protocolo: 119826

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 658/2016-PGE.G., de 08 de novembro de 2016
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO que o artigo nº 199 da Lei Estadual nº 5.810/94
obriga a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço
público a promover a sua apuração imediata;
CONSIDERANDO as ocorrências verifi cadas pela Secretaria
da Procuradoria da Dívida Ativa/Interior, relativas ao suposto
extravio de processos administrativos e judiciais;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância para investigar e apurar os fatos
narrados no despacho de 18.10.16, pela Chefe de Secretaria da
Procuradoria da Dívida Ativa/Interior;
II – Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem
a Comissão de Sindicância:

Nome Id. Funcional Cargo Função
Jair Sá Marocco 57199022/3 Procurador do Estado Presidente

Hélcio Mauro da Costa Carvalho 3082806/1 Técnico de Nível Superior Membro Titular
Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 Farmacêutico Membro Titular

Samira Hachem Franco Costa 57206455/1 Técnico de Procuradoria Suplente
Larissa Santana da Silva Trindade 57176283/1 Assistente Administrativo Suplente

Jacelis Cristine Aguiar Borges 54191159/3 Assistente de Procuradoria Suplente